
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ (ГИА-9) 

за курс основного общего образования 

В 2023-2024 учебном году 9 класс окончили 84 обучающихся. 52 

обучающийся 9-х классов МАОУ «Гимназия № 87», имеет в аттестатах 

отметки «5» и «4», что составляет 62 % от общего числа выпускников 9-х 

классов. Из них 8 обучающихся получили аттестат особого образца (2,8 %), 

имея только отметки «5».  

Это учащиеся: 

1. Логвин Богдан, 9А 

2. Кузнецов Максим, 9Б 

3. Маркова Кристина, 9Б 

4. Николаева Виктория, 9Б 

5. Никонорова Наталья, 9Б 

6. Положенская Мария, 9Б 

7. Савин Федор, 9Б 

8. Самохвалова Елизавета, 9Б  

Информация о результатах ОГЭ  

выпускников 9 классов МАОУ «Гимназия № 87» 
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Русский язык 84 30 37 17  100 79,8 33 26,7 4,15 

Математика 84 28 43 13  100 84,5 28 18,8 4,52 

Английский язык 8 4 3 1  100 87,5 66 56,4 4,38 

Биология 8 4 2 2  100 75 44 33,5 4,25 

География 9 4 4 1  100 88,9 30 23,8 4,38 

История 7 1 3 3  100 57,1 31 23,4 3,71 

Информатика и ИКТ 57 35 18 4  100 93 19 16,5 4,79 

Литература 2 1  1  100 50 32 25 4 

Обществознание 39 7 22 10  100 74,4 34 26,1 3,92 

Физика 27 1 15 11  100 59,3 38 24,2 3,63 



 

Сравнение результатов ОГЭ 2023 и ОГЭ 2024 
№ 

п/п 

Предмет 

Успеваемость,% Качество, % Средний балл 

2023 г. 2024 г 2023 2024 2023 2024 

1 Русский язык 100 100 82 79,8 4,3 4,15 

2 Математика 99 100 63 84,5 3,9 4,52 

3 Английский язык 100 100 83 87,5 4,3 4,38 

4 Биология 100 100 82 75 4,3 4,25 

5 География 96 100 78 88,9 4 4,38 

6 История 100 100 33 57,1 3,7 3,71 

7 Информатика и ИКТ 100 100 90 93 4,4 4,79 

8 Литература - 100 - 50 - 4 

9 Обществознание 100 100 49 74,4 3,5 3,92 

10 Физика 100 100 81 59,3 4 3,63 

11 Химия 100 100 88 72,7 4,6 4,18 

 

Информация о результатах завершения учебного года  

выпускников 9 классов МАОУ «Гимназия № 87» 

 

Химия 11 5 3 3  100 72,7 40 27,1 4,18 
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Алгебра 84 11 44 29 0 100 65,5 3,79 

Геометрия 84 14 45 25 0 100 70,2 3,87 

Русский язык 84 35 40 9 0 100 89,3 4,31 

Литература 84 39 39 6 0 100 92,9 4,39 

Родной русский язык 84 30 49 5 0 100 94 4,3 

Родная русская литература 84 50 30 4 0 100 95,2 4,55 

Информатика и ИКТ 84 45 36 3 0 100 96,4 4,5 

Физика 84 17 60 7 0 100 91,7 4,12 

История 84 17 60 7 0 100 91,7 4,12 

Химия 84 14 48 22 0 100 73,8 3,9 

Биология 84 30 49 5 0 100 94 4,3 

География 84 24 44 16 0 100 81 4,1 

Английский язык 84 31 40 13  0 100 84,5 4,21 



Сравнение уровня достижений учащихся по итогам 2023 г. и 2024г 

 

Немецкий язык (второй ин. яз.) 84 66 18 0 0 100 100 4,79 

Обществознание 84 19 52 13 0 100 84,5 4,07 

Физическая культура 84 72 11 1 0 100 98,8 4,85 

ОБЖ 84 64 20 0 0 100 100 4.76 

Предмет 
Успеваемость,% 

Качество знаний, % Средний балл 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Алгебра 100 100 65,7 65,5 3,84 3,79 

Геометрия 100 100 63,8 70,2 3,85 3,87 

Русский язык 100 100 92,4 89,3 4,42 4,31 

Литература 100 100 89,5 92,9 4,26 4,39 

Родной русский язык 100 100 91,4 94 4,41 4,3 

Родная русская литература 100 100 94,3 95,2 4,49 4,55 

Информатика и ИКТ 100 100 89,5 96,4 4,35 4,5 

Физика 100 100 88,6 91,7 4,15 4,12 

История 100 100 84,8 91,7 4,15 4,12 

Химия 100 100 61,9 73,8 3,84 3,9 

Биология 100 100 91,4 94 4,3 4,3 

География 100 100 87,6 81 4,22 4,1 

Английский язык 100 100 88,5 84,5 4,24 4,21 

Немецкий язык 100 - 83,3 - 4,06 - 

Английский язык (второй ин. 

яз.) 

100 
- 

100 
- 

5 - 

Немецкий язык (второй ин. 

яз.) 

100 
100 

100 
100 

4,9 4,79 

Обществознание 100 100 93,3 84,5 4,26 4,07 

Физическая культура 100 100 99,1 98,8 4,64 4,85 

ОБЖ 100 100 97,4 100 4,7 4.76 

Технология - 100 - 100 - 5 
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